
 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Centrale Unica di Committenza 

SEZIONE Centrale Unica di Committenza 

DETERMINA N°  32 Data 
numerazione 

 18-06-2018   

  
 

Oggetto: 
Assunzione impegno di spesa membri esterni Commissione giudicatrice 
procedura aperta Gara 8 18 S CUC – Concessione del servizio di gestione 
degli asili nido comunali ed altri servizi per l’infanzia – anni educativi 
2018/2019-2023/2024 Segrate. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 28 del 13/06/2018 del dirigente della Centrale Unica di 
Committenza ad oggetto “Nomina Commissione giudicatrice procedura aperta Gara 8 18 S CUC – 
Concessione del servizio di gestione degli asili nido comunali ed altri servizi per l’infanzia – aa.ee. 
2018/2019-2023/2024 per il Comune di Segrate”; 
 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 628 del 15/06/2018 del dirigente della Direzione Affari 
Generali e Servizi al Cittadino ad oggetto “Variazione compensativa del PEG 2018-2020 – esercizio 
2018 – fra capitoli di spesa dei medesimi Missione/Programma/Titolo/Macroaggregato (art. 175, 
comma 5-quater, lettera a), D.Lgs. 267/2000 e art. 24 Regolamento di Contabilità)”; 
 
RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 400,00, quale compenso 
per i commissari di gara individuati, come di seguito specificato: 
 

- dott.ssa Fabiola Maldarella, Istruttore Direttivo Responsabile Settore Affari Generali del 
Comune di Buccinasco (MI), per un importo pari a € 200,00; 

- dott. Christian Dragà, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Bareggio (MI), 
per un importo pari a € 200,00; 

 
VISTO il provvedimento sindacale n. 44 del 12.05.2016, con il quale il Segretario Generale del 
Comune di Segrate, dr.ssa Patrizia Bellagamba, viene nominato dirigente responsabile di tale 
Centrale Unica di Committenza; 
 
VISTI: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, 

approvati con deliberazione consiliare n. 12 del 26/02/2018 – esecutiva; 
- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D.Lgs. n. 267/2000, approvato con 

deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 - Parte Finanziaria – approvato con deliberazione G.C.  

n. 51 del 29/03/2018; 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai 
saldi di finanza pubblica; 
 
RITENUTO di individuare quale Responsabile del procedimento in oggetto il Funzionario Dr. Pietro 
Vanzo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo 
svolgimento delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento 
medesimo, esclusa l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Dirigente Ragioniere 
Capo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto Dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 51 del 29/03/2018 e 
successive variazioni; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107,  183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

11))  di impegnare la somma complessiva di € 400,00 come di seguito ripartita: 
 

--  € 200,00: commissario Fabiola Maldarella, Istruttore Direttivo Responsabile Settore Affari Generali 
del Comune di Buccinasco (MI); 

 
--  € 200,00: commissario Christian Dragà, Responsabile del Settore Affari Generali del Comune di 

Bareggio (MI); 
 
22))  di impegnare la complessiva somma di € 400,00  come segue: 
 
 
 Codifica Descrizione 
Missione 01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione 
Programma 11 Altri servizi generali 
Piano Finanziario V livello U.1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell’Ente 
Capitolo 11103370 Commissione selezioni – sezione Gare 
Vincolo   

 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
33))  di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e di principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ 
2018 2019 2020 successivi 

€ 400,00    
 
44))  di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non richiede l’acquisizione del codice 

C.I.G.; 
 
55))  ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei 

conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento é compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

 
66))  ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, di individuare quale 

Responsabile del procedimento in oggetto il Funzionario Dr. Pietro vanzo, per quanto concerne lo 
svolgimento delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento 
medesimo, esclusa l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente; 

 
77))  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente provvedimento 
 
88))  di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e 

dell’impegno, saranno liquidate dal Dirigente competente, previa attestazione da parte del 
Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento;  

 
99))  di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

IL DIRIGENTE  

 dott.ssa Patrizia Bellagamba 
 

 

 


